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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

تبدیل شدن بزرگ ترین بیمارستان جنوب غزه به منطقه مرگ
بیمارستان ناصر در شهر خان یونس در حال تجربه سناریوی بیمارستان الشفاء در شمال غزه است و رژیم اسرائیل 
با بمباران شــدید و محاصره آن، به دنبال کشــتار تدریجی بیماران و آوارگان حاضر در این بیمارســتان و اشغال آن 

است. / خبرگزاری شهاب 

سونامی مصرف مواد  مخدر در فرانسه
سونامی مصرف مواد مخدر فرانسه را کاملا درنوردیده و ناتوانی دولت این کشور را آشکارتر کرده است. در ۲۰سال 
گذشــته، مصرف مواد مخدر غیرقانونی در فرانســه افزایش یافته و همین امر سبب شــده تا قاچاق مواد مخدر 

به طور قابل توجهی افزایش پیدا کند. / فرانس۲4

شمال غزه در مشت حماسعددخبر جهانمقاومت

هدف قــرار گرفتن سوخت رســان جنگنده های 
اسرائیلی 

کشتیانگلیسیکهاخیراارتشیمنآنرادردریایسرخ
هدفقرارداده،درحالحملسوختبرایجنگندههای
اسرائیلیبودهاســت.بهگفتهمنابعمطلع،کشتیایکه
نیرویدریایییمنآنرااخیرادردریایسرخهدفقرار
داددرحالرفتنبهفلسطیناشغالیبودهاستونهیونان.
یمنبهدنبالتشدیدحملاتارتشاســرائیلبهنوارغزه
درحمایتازمردمفلســطینبههیچکشتیاسرائیلیو
کشتیهاییکهمقصدآنهافلسطیناشغالیاست،اجازه

عبورازدریایسرخرانمیدهد./المیادین

حمله حزب الله لبنان به 2پایگاه صهیونیستی
حزباللهلبنانطــیبیانیهایاعلامکردکــهپایگاههای
دوفیفوخربهماعرارتشرژیمصهیونیســتیدرشمال
فلسطیناشغالیرادرحمایتازمقاومتفلسطینباموشک
هدفقراردادهوخساراتوتلفاتیبهنظامیانصهیونیست
واردکردهاست.باآغازعملیاتطوفانالاقصی،رزمندگان
حزباللهلبنانباهدفحمایتازملتفلســطیناهداف
صهیونیستیدرداخلخاکفلســطیناشغالیراهدف

قرارمیدهند.

مقــام ســابق اســرائیلی: حمــاس با اشــغالگری 
می جنگد

رئیسسابقسازمانجاسوسیداخلیاسرائیل)شینبت(
اذعانکردهکهحماسســازمانیاســتکهبرایآزادی
فلسطینیهاوپایاندادنبهاشــغالگریمیجنگد.آمی
آیالونگفتهحتــیدرصورتازبینبــردنتمامرهبران
حماس،اینگروهمبارزفلسطینیازبیننمیرود./لوموند

مقاومت عراق: آمریکا جز زبان زور نمی فهمد
مقاومتاســلامیعراقتأکیــدکردهاگرواشــنگتنبه
درخواستدولتبغدادبرایتعیینتکلیفنیروهایخود
تنداده،بهخاطرحملاتمقاومتاست.دربیانیهمقاومت
عراقآمده،مصوبــهپارلمانوحمایــتمردمیازاخراج
نیروهایخارجیدرسالهایگذشتهبهخاطرفریبکاری
آمریکاراهبهجایینبردهامادرنهایتبهدرخواستدولت
عراقبرایتعیینتکلیفنیروهایخودتندادهکهبهخاطر

حملاتمقاومتاست./پایگاهخبریالعهد

هشتگ

خالد الجندی
نویسنده فلسطینی و عضو ارشد مؤسسه 

خاورمیانه
اینطور که متوجه شدم آمریکا حمایت از آژانس 

امدادرسانی »آنروا« را  که تلاش می کند جان فلسطینی ها 
را در غزه نجات دهد به دلیل اتهامات اثبات نشده علیه 
برخی از کارمندانش قطع می کند اما از تسلیح و تأمین 
مالی ارتش اسرائیل که بالاترین دادگاه جهان میگوید 

مرتکب نسل کشی شده است، دست برنمیدارد.

افشین رتنسی 
خبرنگار انگلیسی

پس از کشته شدن بیش از ۲6هزار فلسطینی، دادگاه 
لاهه آتش بس را اجباری نکرد و به اسرائیل دستور 
نداد تا عملیات نظامی خود را متوقف کند و صرفاً از 
اسرائیل خواست تا از نسل کشی خودداری کرده و 

یک  ماه دیگر گزارش دهد. آیا دادگاه لاهه با این حکم 
بی فایده بودن خود را ثابت کرده است.

علی فهد  
زیست شناس و فعال اجتماعی فلسطینی 

توقف پرداخت کمک های بشردوستانه استرالیا و 
آمریکا به »آنروا« تنها یک روز پس از حکم دادگاه 

بین المللی دادگستری به معنی واقعی کلمه بسیار 
شرورانه است. سناتورهای آمریکایی نشسته اند و به 

این فکر می کنند که چگونه می توان شمار بچه های 
کشته شده فلسطینی را به حداکثر رساند.

باوجودبیشاز3ماهبمبارانغزه،شمالاینمنطقهدوبارهتحتکنترلحماسدرآمد

بیش از 112روز بمباران غزه، 220کشته از میان اعضای 
ارتش اســرائیل و بیش از 2هــزار نظامی زخمی بنا 
بر اعتراف مقامات رســمی تل آویو و تخلیه بیش از 
30شهرک صهیونیست نشــین با بیش از 40هزار نفر 
جمعیت به همراه هزینه 58میلیــارد دلاری جنگ 
همگی بار سنگین جنگ غزه هستند که روی دست 
صهیونیست ها مانده است و نتیجه جنگ غزه با چند 
کلمه خبر نقش بر آب شــد: »حماس دوباره کنترل 
شمال نوار غزه را به دست گرفت.« این خبر را روزنامه 
عبری زبان معاریو اعلام کرد و افزود که جنبش حماس 
مناطقی در شمال نوار غزه را که ارتش به تازگی از آن 
عقب نشینی کرده بود، تحت کنترل گرفته و در حال 

امدادرسانی به خانواده های فلسطینی  است.

آماررسمیدفتررسانهایدولتفلسطینحکایتازآن
داردکهشمالغزهطی3ماهگذشتهبابیشاز45هزار
موشــکوبمبهدفقرارگرفتهکهوزنآنهابیشاز
65هزارتنُومعادلقدرت3بمباتمیاست،اماباوجود
همهاینشــرایط،اکنونباآغازعقبنشینیتدریجی
نظامیانارتشاسرائیل،حماسدرحالبازیابیقدرت

خوددرشمالغزهاست.
کنترل شــمال تا جنوب غزه در دست حماس: 
صهیونیستهادرجنوبغزهوبهویژهخانیونسنیز
اینروزهابهشدتدرحالبمبارانهستند،اماهمچنان
حماسابتکارعملدرجنوبغزهراهمدردستدارد.
بهعبارتدیگــر،غزهپسازبمبارانبــهاندازه3بمب
هستهایازشمالتاجنوبهنوزدرکنترلحماساست
وارتشاسرائیلنتوانستهاستعلیرغمادعاهایاولیهبر

اینمنطقهسیطرهداشتهباشد.

کنترل غزه توسط حماس پس از 3بمب اتم

از2هفتهپیشروزنامههاآرتصاعلامکردهبودکهارتشاســرائیل
حداقل5تیــپازنیروهایخودراازشــمالغزهخــارجمیکندو
اکنونبازگشــتدوبارهکنترلحماسبهمناطقشمالیپسازاین

عقبنشینیهاصورتمیگیرد.
 مزیت تاکتیکی حمــاس: درجنگغزه،حمــاسازمزیت
غافلگیریبرخورداراست،زیرانیروهایشمیتوانندازتونلهایخود
بیرونبیایندوازجناحهایمختلفبهارتشاســرائیلضربهبزنندو
سپسازدیدپنهانشوند.اینتاکتیکشبیهروشیاستکهحماس

برایحملهبهاسرائیلدر7اکتبراستفادهکرد.
چالش ورود به تونل: بهدلیلتلههــایانفجاریغیرمنتظرهو
خطراتکاهشفشارهوا،دستاســرائیلبرایاعزامنیروهایشبه
داخلتونلهایحماسبازنیســتوهفتهگذشــتهورودبخشیاز
نظامیانصهیونیستیبهدرونتونلیدرخانیونسبهتلفات30نفری
نیروهایارتشمنجرشدوحتیبرخیآمارتلفاتصهیونیستهادر

اینتونلرابیشاز50نفرهماعلامکردند.

پیروزی غیرممکن 

کارشناسان از شکست اسرائیل می گویند

امیر هادزیکادونیک، استاد دانشگاه سارایوو: با توجه به 
الگوهای تاریخی درگیری بین ارتش اسرائیل و بازیگران 
غیردولتی مانند حزب الله و حماس در 40ســال گذشته، 
می توان پیش بینی کرد که شانس اسرائیل برای پیروزی 
در جنگ علیه حماس بسیار اندک است. نتانیاهو هدفش را 
نابودی »حماس« عنوان کرد، اما همانطور که بگین و اولمرت 
نتوانستند »ساف« یا »حزب الله« را نابود کنند و خودشان 
حذف شــدند، اکنون هم عدم نابــودی حماس به حذف 
نتانیاهو از سیاســت منجر خواهد شد. حتی اگر اسرائیل 
حماس را در غزه ناتوان کند، صرفاً تخریب زیرساخت ها 

انجام داده، اما ایدئولوژی حماس ریشه کن نمی شود.
لیلا نظیرویچ، خبرنگار آناتولی ترکیه: اســرائیل تنها 
درصورتی می تواند در جنگ غزه اعلام پیروزی کند که در 
نابودی حماس موفق شده باشد. با این حال، تا کنون ثابت 
شــده که حذف حماس از غزه بسیار دشوار و غیرمحتمل 
است. جنگ بین ارتش اسرائیل و حماس یک نبرد زمان بر و 
طولانی مدت خواهد بود، اما اسرائیل از نظر زمانی برای ادامه 
جنگ در محدودیت است. ارتش اسرائیل هم از نظر توانایی 
و هم به دلیل فشارهای داخلی و بین المللی برای ادامه جنگ 
در غزه با محدودیت روبه روست و از آنجا که ارتش اسرائیل 
در چند ماه قادر به حذف حماس نیســت، لذا عدم حذف 

حماس به معنای شکست اسرائیل است.


